
муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский 

сад «Терем-Теремок» муниципального образования «Цильнинский район»  

Ульяновской области 

(МДОУ Цильнинский детский сад «Терем-Теремок» МО «Цильнинский район») 

 

 

 

ВЫЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

03.07.2023                                                                                                                               № 103 

 

 

р.п Цильна 

 

О функционировании инициативной группы граждан «Родительский патруль» 

в дошкольной образовательной организации  

 

В целях привлечения внимания общественности к проблемам, связанным с 

обеспечением безопасности дорожного движения, формирования у детей устойчивых 

навыков безопасного поведения на дороге,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжать в МДОУ Цильнинском детском саду «Терем-Теремок» МО 

«Цильнинский район» работу «Родительского патруля» в тесном взаимодействии с 

педагогическим коллективом МДОУ и инспектором по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД 

России по                      Цильнинскому району» Камаловойй О.В. 

2. Назначить ответственным за работу и выход «Родительского патруля» 

заместителя заведующего по ВМР Клементьеву Г.А. 

3.Заместителю заведующего по ВМР Клементьевой Г.А организовать и проводить 

работу «Родительского патруля» руководствуясь положением о «Родительском патруле» 

МДОУ Цильнинского детского сада «Терем-Теремок» МО «Цильнинский район» 

4. Утвердить состав и план-график «Родительского патруля на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 1) 

5.Место, дату и время проведения патрулирования в соответствии с Планом-

графиком выхода «Родительского патруля» на 2022-2023 учебный год 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой 

 

врио заведующего                                                                                                        Л.Е Ларина                                         

Верно 

врио заведующего 

              Л.Е Ларина 

03.07.2023г. 

 

 

 



Приложение №1  

 к приказу МДОУ 

Цильнинского детского 

сада «Терем-Теремок» МО 

«Цильнинский район»  

 от 03.07.2023 г № 103 

 

Состав «Родительского патруля» 

 

 Клементьева Г.А- заместитель заведующего по ВМР- ответственный за работу и 

выход «Родительского патруля». 

 Шакурова А.З -воспитатель, ответственный за мероприятия по профилактике 

детского травматизма; 

 Курамшина Р.Р-воспитатель, ответственный за мероприятия по профилактике 

детского травматизма; 

 Галицкая Любовь Геннадьевна - представитель родительской общественности; 

 Фуражкина Анастасия Сергеевна - представитель родительской общественности; 

 

План-график 

выходов «Родительского патруля»  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. членов  

«Родительского патруля» 

Сроки 

проведения 

Места 

дислокации 

(с указанием 

адреса) 

График 

(дата и время) 

1 Воспитатели: 

Шакурова А.З;  

Курамшина Р.Р 

Родители  

 Галицкая Любовь Геннадьевна 

- представитель родительской 

общественности; 

 Фуражкина Анастасия 

Сергеевна - представитель 

родительской общественности; 

  

Один раз в 

квартал 

Ул. О.Кошевого 

17; 

 

Ул. Юбилейная 

 

 

Ул. О.Кошевого 

17; 

 

11.10.2023г. 

18.00 

 

28.02.2024г. 

18.00 

 

30.05.2024г. 

11.00 

 

 

 

    

Ответственные за выход «Родительского патруля» МДОУ: 

– заместитель заведующего по ВМР Клементьева Г.А; 

– ответственный за мероприятия по профилактике детского травматизма Курамшина 

Р.Р., Шакурова А.З 

 

 

 

 

 


		2023-10-19T11:03:58+0300
	Ларина Любовь Евгеньевна




